- 1 -

令和２年度第３回太宰府市総合戦略推進委員会議事要旨

（まちづくりビジョン会議）

１．開会及び閉会に関する事項

日時 令和２年８月31日（月）

午後１時00分開会

午後３時03分閉会

 場所 太宰府市役所３階 庁議室

２．委員出席者

委員長  八 尋 茂 雄

副委員長 八 尋 和 郎

顧問   福 留 大 士

委員   高 尾 忠 志

委員   大 西 良

委員   池 田 昌 太

委員   小 川 祥 平

委員   亀 崎 弘 記

委員   青 山 博 秋

委員   日 下 部 寛 行

３．執行部

市長部局：楠田市長・清水副市長・山浦総務部長・五味総務部理事・佐藤経営企画課

長・田上企画政策係長

４．議題

（１）令和３年度経営方針について

（２）令和３年度経営方針に係る委員提案事業について

 （３）提案事業に係る分科会の開催について

- 2 -

５．概要

議題（１）令和３年度経営方針について

<委員意見・提案>

◆財源としてふるさと納税は特に重要。各種団体も含めて市一丸となって推進していくべ

き。

◆ふるさと納税の知名度は上がってきているので、更なる周知に向けてパンフレットなど

があれば良い。

議題（２）令和３年度経営方針に係る委員提案事業について

議題（３）提案事業に係る分科会の開催について

<委員意見・提案>

◆個別ではなく、もう少し委員が集まった分科会を開催した方がより創造的な議論になる

のでは。

◆半年程度かけて分科会を開催して議論していかなければ、より良い事業の構築は難しい

のでは。

◆ＩＣＴ技術等の提案については特に専門的な内容になるため、推進していく場合に人材

確保、行政の体制づくりが重要。